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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 285 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 7. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin 

Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 285 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Politiet bad rabiate mus-
limer om at sikre lov og orden i muslimsk domineret område”, 
Den Korte Avis den 6. januar 2015, samt af- eller bekræfte ar-

tiklens indhold, herunder bedes ministeren undersøge om der 

er lavet lignende aftaler i Danmark, hvor politiet har uddelege-

ret dele af sine opgaver til private muslimske vagtværn?” 

 

Svar: 

 

1. Det følger af politiloven, at politiet har til opgave at forebygge strafbare 

forhold, forstyrrelse af den offentlige fred og orden samt fare for enkelt-

personers og den offentlige sikkerhed. Det er således en kerneopgave for 

politiet at opretholde lov og orden, så borgerne her i landet kan færdes 

trygt og sikkert, og denne opgave hverken kan eller skal overlades til an-

dre.  

 

Justitsministeriet har ikke noget kendskab til de aftaler, som det hollandske 

politi efter det oplyste i den omtalte artikel har indgået, og ministeriet kan 

således ikke af- eller bekræfte artiklens indhold.  

  

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Det er politiets kompetence at opretholde lov og orden, og 

denne kompetence vil ikke blive overladt til private vagtværn, 

herunder muslimske vagtværn. 

 

Rigspolitiet kan mere generelt oplyse, at det følger af National 

strategi for forebyggelse af kriminalitet 2014-2015, at det er et 

fokusområde for dansk politi at etablere forpligtende samar-

bejdsrelationer og partnerskaber med andre myndigheder og 

private virksomheder samt at involvere borgere og grupper i 

lokalsamfundet. Ved at inddrage og samarbejde med borgerne 

og grupper i lokalsamfundet kan politiet bl.a. identificere rele-

vante kriminalitetsudfordringer og herefter adressere disse 

samt årsagerne hertil.  

 

Rigspolitiet skal i forlængelse heraf bemærke, at der alene er 

tale om et forebyggende samarbejde med borgere og grupper i 

lokalsamfundet og ikke en overdragelse af varetagelsen af en 

af politiets kerneopgaver.” 

 

 


